Дата начала приема заключений 28.02.2013г.

Дата окончания приема заключений 05.03.2013г.

                                                                                                                                                                         Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       КАРАР

_________________ г.                    №_________

 г. Казань

О внесении изменений в Положение о

Министерстве финансов Республики

Татарстан, утвержденное постановлением

Кабинета Министров Республики

Татарстан от 06.07.2005 № 323 «Вопросы

Министерства финансов Республики

Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о Министерстве финансов Республики Татарстан,

утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

06.07.2005 № 323 «Вопросы Министерства финансов Республики Татарстан» (с

изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики

Татарстан от 06.05.2006 № 230, от 15.09.2006 № 469, от 23.11.2006 № 564, от

17.05.2007 № 191,  от 18.10.2007 № 574, от 15.02.2008 № 91, от 29.05.2008 № 340, от

02.02.2009  № 56, от 05.10.2009 № 678, от 01.04.2010 № 219, от 21.06.2010 № 498, от

19.10.2010   № 821, от 17.12.2010 № 1078, от 30.12.2010 № 1156, от 27.01.2011 № 44, от

17.06.2011 № 490, от 04.11.2011 № 918, от 07.11.2011 № 923, от 08.10.2012 № 839, от

30.10.2012 № 918, от 06.11.2012 № 967, от 31.01.2013 №63), следующие изменения:

пункт 3.3  дополнить абзацами следующего содержания:

«оказывает гражданам бесплатную юридическую помощь в виде правового

консультирования в устной и письменной формах по вопросам, относящимся к своей

компетенции, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и

законодательством Республики Татарстан для рассмотрения обращений граждан;

в случаях и в порядке, установленных федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, оказывает бесплатную

юридическую помощь гражданам, нуждающимся в социальной поддержке и

социальной защите, в виде составления заявлений, жалоб, ходатайств и других

документов правового характера и представляет интересы гражданина в судах,

государственных и муниципальных органах, организациях.».

Премьер-министр

Республики Татарстана

пояснительная записка

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан « О

внесении изменений в Положение о Министерстве финансов Республики

Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 06.07.2005 № 323 «Вопросы Министерства финансов Республики

Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении

изменений в Положение о Министерстве финансов Республики Татарстан,

утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

06.07.2005 № 323 «Вопросы Министерства финансов Республики Татарстан»

разработан в целях реализации Закона Республики Татарстан от 02 ноября 2012 года

№ 73-ЗРТ «Об оказании бесплатной юридической помощи гражданам в Республике

Татарстан» и постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.02.2013

№ 69 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан от 02 ноября 2012 года №

73-ЗРТ «Об оказании бесплатной юридической помощи гражданам в Республике

Татарстан».

На основании указанных нормативных правовых актов проектом постановления

предлагается отнести к полномочиям Министерства финансов Республики Татарстан:

оказание гражданам бесплатной  юридической помощи в виде правового

консультирования в устной и письменных формах по вопросам, относящимся к

компетенции министерства, в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации и законодательством Республики Татарстан для рассмотрения обращения

граждан;

оказание бесплатной юридической помощи гражданам, нуждающимся в

социальной поддержке и социальной защите, в виде составления жалоб, ходатайств и

других документов правового характера и представления интересов гражданина в

судах, государственных и муниципальных органах, организациях в случаях и в

порядке, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации.

Реализация проекта не повлечет выделения дополнительных средств из бюджета

Республики Татарстан.